

## **AJC ApS**

**Svostrupvej 35  
8883 Gjern**

**CVR-nr. 27 77 46 36**

**Årsrapport for 2018/19  
(16. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 30. september 2019

---

Arne Jørn Christensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019	11
Balance pr. 30. april 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

AJC ApS  
Svostrupvej 35  
8883 Gjern

CVR-nr.: 27 77 46 36

Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019

Stiftet: 1. juni 2004

Regnskabsår: 16. regnskabsår

Hjemsted: Silkeborg Kommune

### Direktion

Arne Jørn Christensen

### Revisor

Kreston SR  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvet 7, 1.  
8600 Silkeborg

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Søndergade 25  
8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed, herunder investering i og udlejning af ejendomme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 1.449.598, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 22.563.853.

Selskabets ledelse anser resultatet som tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/2019</u> kr.	<u>2017/2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>97.610</b>	<b>179.976</b>
Personaleomkostninger	1	-468.020	-599.988
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-370.410</b>	<b>-420.012</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-252.712	-262.554
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-623.122</b>	<b>-682.566</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.818.847	3.241.041
Finansielle indtægter		308.857	675.830
Finansielle omkostninger		-154.997	-1.064.280
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.349.585</b>	<b>2.170.025</b>
Skat af årets resultat	2	100.013	232.691
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.449.598</u></b>	<b><u>2.402.716</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		54.000	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.818.847	4.296.521
Overført resultat		-423.249	-1.999.605
		<b><u>1.449.598</u></b>	<b><u>2.402.716</u></b>

## Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		7.783.772	7.919.632
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>152.972</u>	<u>250.752</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>7.936.744</u></b>	<b><u>8.170.384</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	13.584.574	11.765.727
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>15.584.574</u></b>	<b><u>13.765.727</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>23.521.318</u></b>	<b><u>21.936.111</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		243.751	269.287
Andre tilgodehavender		31.626	25.000
Udskudt skatteaktiv		342.000	239.000
Selskabsskat		<u>90.243</u>	<u>57.210</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>707.620</u></b>	<b><u>590.497</u></b>
Værdipapirer		<u>9.086.266</u>	<u>9.018.053</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>9.086.266</u></b>	<b><u>9.018.053</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>66.767</u></b>	<b><u>79.633</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>9.860.653</u></b>	<b><u>9.688.183</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>33.381.971</u></b>	<b><u>31.624.294</u></b>

## Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.642.907	7.824.060
Overført resultat		12.741.946	13.165.195
Foreslået udbytte for regnskabsåret		54.000	105.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>22.563.853</u></b>	<b><u>21.220.055</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.350.000	5.350.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>5.350.000</u></b>	<b><u>5.350.000</u></b>
Kreditinstitutter		5.202.810	4.790.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.360	58.747
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		136.237	63.791
Anden gæld		64.711	141.385
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.468.118</u></b>	<b><u>5.054.239</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.818.118</u></b>	<b><u>10.404.239</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>33.381.971</u></b>	<b><u>31.624.294</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	125.000	7.824.060	13.165.195	105.800	21.220.055
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Årets resultat	0	1.818.847	-423.249	54.000	1.449.598
<b>Egenkapital 30. april 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>9.642.907</b>	<b>12.741.946</b>	<b>54.000</b>	<b>22.563.853</b>

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2017	125.000	4.583.019	15.164.800	103.400	19.976.219
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	3.241.041	-1.999.605	105.800	1.347.236
<b>Egenkapital 30. april 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>7.824.060</b>	<b>13.165.195</b>	<b>105.800</b>	<b>21.220.055</b>



## Noter

	<u>2018/2019</u>	<u>2017/2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	454.074	587.755
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.946</u>	<u>12.233</u>
	<b><u>468.020</u></b>	<b><u>599.988</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.987	3.309
Årets udskudte skat	<u>-103.000</u>	<u>-236.000</u>
	<b><u>-100.013</u></b>	<b><u>-232.691</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og	Andre anlæg,
	bygninger	driftsmateriel
	<u>                    </u>	og inventar
Kostpris 1. maj 2018	<u>8.830.969</u>	<u>762.480</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>8.830.969</u>	<u>762.480</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	911.337	511.728
Årets afskrivninger	<u>135.860</u>	<u>97.780</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>1.047.197</u>	<u>609.508</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>7.783.772</u></b>	<b><u>152.972</u></b>

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2018	<u>3.941.667</u>	<u>3.941.667</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>3.941.667</u>	<u>3.941.667</u>
Værdireguleringer 1. maj 2018	7.824.060	4.583.019
Årets resultat	<u>1.818.847</u>	<u>3.241.041</u>
Værdireguleringer 30. april 2019	<u>9.642.907</u>	<u>7.824.060</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u><u>13.584.574</u></u></b>	<b><u><u>11.765.727</u></u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
PAO ApS	Silkeborg	33%	40.753.718	5.456.535

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2018</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2019</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>5.350.000</u>	<u>5.350.000</u>	<u>0</u>	<u>4.530.000</u>
	<b><u><u>5.350.000</u></u></b>	<b><u><u>5.350.000</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>4.530.000</u></u></b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.350, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2019 udgør t.kr. 7.783.

Selskabet har udstedt ejerantebrev for i alt t.kr. 4.500 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerantebrev for t.kr. 4.500 til sikkerhed for bankgæld.